

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞
2026年3月期第2四半期

(単位：百万円、％)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額　（1）											
1	資本の額	9,038,473	0	0	3,272,248	12,310,721	8,415,070	0	0	3,257,537	11,672,607
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,038,473	0	0	3,152,339	12,190,813	8,415,070	0	0	3,152,339	11,567,410
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	119,908	119,908	0	0	0	105,197	105,197
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,103,679	0	0	136,589	46,973,299	51,671,338	0	0	88,614	47,453,505
5	うち、安定預金等の額	16,867,989	0	0	0	16,024,590	17,213,735	0	0	0	16,353,048
6	うち、準安定預金等の額	34,235,689	0	0	136,589	30,948,709	34,457,603	0	0	88,614	31,100,456
7	ホールセール資金調達	65,741,336	82,078,977	7,652,124	9,952,526	52,564,782	66,770,581	77,428,334	7,028,334	9,100,860	50,087,780
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,741,336	82,078,977	7,652,124	9,952,526	52,564,782	66,770,581	77,428,334	7,028,334	9,100,860	50,087,780
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	5,420,446	1,315,034	0	0	87,637	6,188,666	944,784	0	0	87,109
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	5,420,446	1,315,034	0	0	87,637	6,188,666	944,784	0	0	87,109
14	利用可能安定調達額合計					111,936,441					109,301,002
所要安定調達額　（2）											
15	流動資産の額					5,034,132					4,983,673
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	424,354	0	0	0	212,331	494,370	0	0	0	247,334
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	5,561,399	45,212,588	8,991,788	65,842,404	77,014,829	5,548,980	47,063,569	8,002,918	65,174,520	76,824,723
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	102,395	12,733,592	21,656	105,261	116,090	174,642	11,500,042	0	101,028	101,028
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,850,932	10,022,937	2,701,797	12,680,730	15,907,817	1,782,537	12,217,344	2,145,259	13,217,741	16,455,910
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	251,338	21,348,348	5,858,088	43,222,162	49,582,880	214,672	22,166,472	5,557,650	41,953,622	48,801,635
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	9,339	2,577,476	726,925	4,928,813	4,861,823	9,782	3,225,050	583,163	4,720,183	4,978,585
22	うち、住宅ローン債権	0	3,618	44,209	6,736,856	5,186,958	0	4,151	43,444	6,753,185	5,202,919
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,136	1,969	2,816,416	1,832,224	0	862	1,732	2,805,429	1,824,826
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,356,732	1,104,092	366,035	3,097,393	6,221,082	3,377,128	1,175,559	256,563	3,148,942	6,263,228
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,769,052	2,538,709	336,423	5,221,215	10,634,254	6,697,232	2,979,792	334,406	5,307,365	10,934,556
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,260,328	1,071,279				1,313,354	1,116,350
29	うち、デリバティブ資産の額				34,617	34,617				202,233	202,233
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,036,967	151,848				3,027,095	151,354
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,769,052	2,538,709	336,423	889,301	9,376,509	6,697,232	2,979,792	334,406	764,682	9,464,617
32	オフ・バランス取引				129,163,080	2,951,528				135,393,837	2,912,528
33	所要安定調達額合計					95,847,076					95,902,815
34	連結安定調達比率					116.7%					113.9%